
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ТВЕРСКОЙ КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ имени Н.А.ЛЬВОВА»

ПРИКАЗ

01.04.2020 г. Тверь №43

О временном переходе на обучение 
с использованием электронных и 
дистанционных образовательных 
технологий

В соответствии с приказом Комитета по делам культуры Тверской области 
№ 68 «Об организации деятельности профессиональных образовательных 
организаций, подведомственных Комитету по делам культуры Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести обучающихся по заочной форме обучения до нормализации 

обстановки на реализацию образовательных программ среднего 
профессионального образования с использованием средств электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий, индивидуальных 
учебных планов, самостоятельного освоения учебного материала и общения 
преподавателей и студентов в информационно-цифровой среде.

2. Методисту заочной формы обучения Бойцовой М.А. обеспечить 
информирование обучающихся и преподавателей по вопросам использования 
дистанционных методов обучения, а также контроль промежуточной аттестации 
по завершении сессионного периода обучающихся.

3. Возложить ответственность на заведующего учебно-методическим 
отделом Ремизову Н.Н. за обеспечение общего руководства деятельностью 
педагогических работников по реализации основных профессиональных 
образовательных программ с применением средств электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий на заочной форме обучения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа А.Е. Баранов


